中共徐州市纪委通报
徐纪通〔2020〕14号
(

关于6起违反中央八项规定精神

典型问题的通报

元旦、春节将至，为进一步严明纪律要求，强化警示震慑，巩固拓展落实中央八项规定精神成果，现将6起典型案例通报如下：
徐州市肿瘤医院原组织人事科科长韩燕（正科职）违规操办其母丧事问题。2019年6月，韩燕在操办其母丧葬事宜期间，违规接受8名下属工作人员吊唁金5500元。2020年12月，韩燕受到党内警告处分。

沛县沛城街道中心敬老院院长李素敬违规滥发津补贴问题。2017年1月至2019年10月，李素敬在没有文件依据和上级批准情况下，擅自挪用五保供养资金为敬老院6名职工发放春节、国庆、端午等节日津贴23000元，其个人领取2000元。2020年11月，李素敬受到党内严重警告处分。

新沂市棋盘镇党委委员、人武部长、工会主席李孝国办公用房超标问题。2019年8月，李孝国调任棋盘镇党委委员、人武部长、工会主席后，单独使用镇政府办公楼一间面积为21.1平方米的办公室，超出办公用房规定标准。2020年12月，李孝国受到党内警告处分。
铜山区棠张中学党支部委员、副校长周广密违规接受管理服务对象宴请问题。2019年3月至7月，周广密利用负责校内工程建设的职务便利，先后2次接受承接棠张中学防水工程老板倪某的宴请。2020年11月，周广密受到党内严重警告处分。

徐州工业园区（贾汪）招商局招商科科长薛安龙违规收受管理服务对象礼品问题。2017年中秋、2018年春节，薛安龙利用负责招商引资的职务便利，收受辖区企业法人刘某所送的酒、茶叶等礼品。2020年10月，薛安龙受到党内警告处分。徐州工业园区招商局党支部书记、局长王春落实领导责任不力，被提醒谈话。
徐州经济技术开发区金山桥街道征迁办主任、碧西社区主任石景雨滥发津补贴、违规报销公款吃请费用问题。2014年1月至2018年2月，经石景雨同意，碧西社区以卫生费名义向工作人员发放津补贴7.175万元。2019年3月至2020年1月，碧西社区工作人员先后违规聚餐、违规吃请支出1.079万元，经石景雨同意后在社区账户上报销。2020年12月，石景雨受到党内严重警告处分。

上述6起典型案例，有的公款私用吃请聚餐、有的大操大办借机敛财、有的滥发津贴谋取私利，有的有规不循办公用房超标，有的有禁不止接受管理服务对象宴请，且违纪行为均发生或延续到党的十九大之后，“高压线”下顶风作案，置中央三令五申于不顾，是典型的不收敛、不收手问题，受到严肃处理，教训极其深刻。
作风建设永远在路上，纠治“四风”必须寸步不让、久久为功。全市各级党组织要统筹推进疫情防控、脱贫攻坚、安全生产、制止餐饮浪费等党中央和省市委重大决策部署，切实履行作风建设主体责任，守土有责、守土担责、守土尽责，一以贯之、坚定不移推动中央八项规定精神落深落细落实。各级党员领导干部要发挥“头雁效应”，紧绷纪律规矩这根弦，带头改进作风、自觉抵制歪风，树立勤俭节约、文明过节良好风尚。各级纪检监察机关要发扬钉钉子精神，做到“八个紧盯”：紧盯违规收送礼品礼金、滥发津补贴、公款吃喝聚餐、大操大办婚丧喜庆等享乐奢靡突出问题；紧盯官员挂账老板买单、到下属单位内部食堂吃请、违规借车租车等隐形变异问题；紧盯党政机关、国有企业事业单位和公职人员就餐铺张浪费问题；紧盯在巩固拓展脱贫攻坚成果、帮扶救助困难群众、民生保障、安全生产等方面不担当不作为问题；紧盯在疫情防控工作中思想麻痹、履职不力，防控措施形同虚设、打折扣等问题；紧盯“低级红”“高级黑”，以反“四风”为名取消干部职工正常福利问题；紧盯随意向下派任务、要材料要报表、扎堆调研和随意要求干部“24小时在岗”等给基层造成严重负担问题；紧盯换届选举期间拉票贿选、跑官要官、说情打招呼等问题。要坚持纠“四风”和树新风并举，对苗头性、倾向性问题见微知著、及时防治，对顶风违纪问题严查快处、绝不放过，切实压实各级党委（党组）主体责任，加强对制度执行情况的监督检查，推动形成统筹协调、上下贯通纠治“四风”合力，为打造贯彻新发展理念区域样板提供坚强作风保证。
中共徐州市纪委

2020年12月31日
（此件公开发布）
中共徐州市纪委办公室                  2020年12月31日印发
- 2 -
- 1 -